
令和５年８月１４日 

ご家族様 各位 

特別養護老人ホーム葉栗の郷 

施設長 佐藤真人  

 

面会制限について（お知らせ） 

 

拝啓 ご家族の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は施

設の運営に関しまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、8月１１日（金）入居者様のコロナ感染が判明いたしました。感染拡大防止のため下記

のとおり再度面会を制限させていただきます。ご迷惑をおかけしますがよろしくお願いいたしま

す。面会緩和の時期につきましては改めてご連絡いたします。また葉栗の郷ホームページにも掲

載いたしますのでご確認ください。 

 

記 

【面会制限条件】 

１．面会再開日：８月１１日（金）～ 

２．面会時間：１０:００～１１:３０ １３:００～１６:００（３０分単位） 

３．予約方法：電話または事務所窓口にてご予約ください。 

４．予約可能期間：翌月まで可能（※キャンセルは予約前日まで） 

※先着順となります。 

  ※来訪当日でも予約が入ってない場合は面会可能です。 

  ※リモートでの面会は、予約の必要はございません。 

５．不織布マスクの着用 

６．１回の面会人数：２名 

７．面会時間：１回１５～２０分 

８．面会場所：特養・・入居者様の各フロアの談話室  ショート・・事務所前スペース    

※《特養》ユニットの玄関前でお待ちください。職員がユニット玄関前までご本人をお連れ

します。面会終了後は、ユニット玄関先までご本人様をお送りいただき、職員にお声掛け

願います。尚、感染防止のためユニットへの立ち入りはご遠慮ください。 

※《ショート》ショートご利用の方は、職員がお連れいたします。 

※来訪時、ご本人様の体調の状態によりリモートでお願いする場合もございます。 

 ※対面時はアクリル板越しにお願い致します。 

 ※飲食はご遠慮ください。 

 ※面会終了後、テーブル、アクリル板の消毒をしますので、面会時間が多少前後する場合が 

  ございます。 

 ※天気の良い日は、施設周辺をご一緒に散歩していただき楽しい時間をお過ごしください。 

  

【受付手続き】 

１．事務所窓口にて検温、手指消毒と来訪者シートへのご記入をお願いします。 

 


